
Uchwała nr XVI.165.2020 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 24 listopada 2020 r.  

 

w sprawie ponownej skargi na działania Wójta Gminy Majdan Królewski w przedmiocie 

naruszenia stosunków wodnych  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 229 pkt 3, art. 239  i art. 66 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. 

zm.), po rozpatrzeniu ponownej skargi na działalność Wójta Gminy Majdan Królewski 

w przedmiocie naruszenia stosunków wodnych,  po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Majdan Królewski, Rada Gminy Majdan 

Królewski, uchwala co następuje: 

 

§1. 

W związku z ponownym złożeniem skargi  na działania Wójta Gminy Majdan Królewski 

w przedmiocie naruszenia stosunków wodnych w piśmie z dnia 31.07.2020 r., uzupełnionym 

pismami z dnia 02.09.2020 r. i dnia 29.09.2020 r., bez wskazania nowych okoliczności 

i dowodów, podtrzymać rozstrzygnięcie Rady Gminy Majdan Królewski wyrażone w uchwale 

Nr XIV.150.2020 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 21 lipca 2020 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Wójta Gminy Majdan Królewski 

 

 

§2. 

1. Zawiadomić Skarżącą, że podanie o wszczęcie postępowania administracyjnego 

w przedmiocie zmiany  stosunków wodnych w związku z rozbudową przez Gminę Majdan 

Królewski w 2019 r. drogi gminnej „Jasionka – Rębisze” 104106 R.I,  zlokalizowanej na  

działkach nr ew. 1648/1 i 1649 oraz działce nr ew. 1734/1, ze szkodą dla należącej do Skarżącej 

działki nr  ew. 1648/2, wniesione również w skardze, o której mowa w §1, Skarżąca powinna 

wnieść do Wójta Gminy Majdan Królewski, jako organu właściwego stosownie do art. 234 ust. 

3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.). 

 

2. Poinformować  Skarżącą, że zgodnie z art. 66 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) odrębne podanie 

złożone zgodnie z zawiadomieniem, o którym mowa w ust. 1, w terminie czternastu dni od 

daty doręczenia zawiadomienia uważa się za złożone w dniu wniesienia pierwszego podania. 

 

§3. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawartego w §1 i w §2 zawiera załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

 

 



§4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Majdan Królewski 

i zobowiązuje się go do: 

1)  powiadomienia Skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem, 

2) zawiadomienia Skarżącej, że podanie o wszczęcie postępowania administracyjnego, 

o którym mowa w §2 ust. 1, powinna wnieść do Wójta Gminy Majdan Królewski oraz do 

poinformowania Skarżącej o treści art. 66 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.), poprzez przesłanie 

odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XVI.165.2020 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie ponownej skargi na działania Wójta Gminy Majdan Królewski w przedmiocie 

naruszenia stosunków wodnych 

 

   Skarżąca w piśmie z dnia 31.07.2020 r.,  uzupełnionym pismem z dnia 02.09.2020 r., 

a następnie - na wezwanie Przewodniczącego Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 

23.09.2020 r. znak RG.0004.50.2020 - uzupełnionym pismem z dnia 29.09.2020 r., wystąpiła 

do Rady Gminy Majdan Królewski ze skargą na działania Wójta Gminy Majdan Królewski  w 

sprawie naruszenia stosunków wodnych, w której zarzuca Wójtowi Gminy naruszenie 

stosunków wodnych oraz zmianę  kierunku odpływu wód ze szkodą dla jej działki nr 1648/2 

w związku z wykonaniem przez Gminę w 2019 r. rowu przy drodze asfaltowej Jasionka-

Rębisze 104106 R.I wzdłuż ww. działki, co zdaniem Skarżącej powodować ma, że woda z tego 

rowu nie odpływa powodując zatapianie upraw znajdujących się na jej działce nr 1648/2. 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Majdan Królewski ustaliła co następuje: 

 

     Skarżąca  skargę na działania Wójta Gminy Majdan Królewski w sprawie naruszenia 

stosunków wodnych zawarła już w swoich  poprzednich pismach z dnia 11.06. 2020 r. i z dnia 

07.07.2020 r.,  w których Skarżąca zarzucała Wójtowi Gminy Majdan Królewski naruszenie 

stosunków wodnych oraz zmianę  kierunku odpływu wód ze szkodą dla jej działki nr 1648/2 

w związku z wykonaniem przez Gminę Majdan Królewski w 2019 r. rowu przy drodze 

asfaltowej Jasionka-Rębisze 104106 R.I wzdłuż ww. działki, co zdaniem skarżącej powodować 

miało, że woda z tego rowu nie odpływa powodując zatapianie upraw znajdujących się na jej 

działce nr 1648/2. Skarga ta została rozstrzygnięta uchwałą Nr XIV.150.2020 Rady Gminy 

Majdan Królewski z dnia 21 lipca2020R. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Majdan Królewski. 

 

     Skarżąca w piśmie z dnia z dnia 31.07.2020 r., uzupełnionym pismami z dnia 02.09.2020 r. 

i  dnia 29.09.2020 r., ponownie skarżąc się na działania Wójta Gminy Majdan Królewski 

w sprawie naruszenia stosunków wodnych nie wskazała żadnych nowych okoliczności 

i dowodów wobec zarzutów, które poprzednio podniosła w swojej poprzedniej skardze na 

działania Wójta Gminy Majdan Królewski w sprawie naruszenia stosunków wodnych zawartej 

w wyżej wskazanych  pismach z dnia 11.06.2020 r. i z dnia 07.07.2020 r.    

 

        

    Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Majdan Królewski w uchwale Nr 

6.12.2020  z dnia 23 listopada 2020 w sprawie stanowiska w przedmiocie ponownej skargi na 

działania Wójta Gminy Majdan Królewski w przedmiocie naruszenia stosunków wodnych, 

zarekomendowała Radzie Gminy Majdan Królewski podtrzymanie rozstrzygnięcia 

wyrażonego w uchwale Nr XIV. 150.2020  Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 21 lipca 

2020  w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Majdan Królewski  

 

     Po zapoznaniu się z ww. uchwałą nr6.12.2020  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Majdan Królewski z dnia 23 listopada 2020    Rada Gminy Majdan Królewski ustaliła, 

co następuje: 

 

      Skarżąca w piśmie z dnia 31.07.2020 r., uzupełnionym pismami z dnia 02.09.2020 r. i  dnia 

29.09.2020 r., wnosząc ponownie skargę na działania Wójta Gminy Majdan Królewski 



w sprawie naruszenia stosunków wodnych nie wskazała żadnych nowych okoliczności 

i dowodów wobec zarzutów, które poprzednio podniosła w swojej poprzedniej skardze na 

działania Wójta Gminy Majdan Królewski w sprawie naruszenia stosunków wodnych zawartej 

w wyżej wskazanych  pismach z dnia 11.06.2020 r. i z dnia 07.07.2020 r. Rada Gminy Majdan 

Królewski wskazaną wyżej poprzednią skargę na działania Wójta Gminy Majdan Królewski 

w sprawie naruszenia stosunków wodnych rozstrzygnęła  uchwałą  Nr XIV.150.2020 Rady 

Gminy Majdan Królewski z dnia 21 lipca 2020   w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Majdan Królewski  

 

     Zgodnie z art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm. z późn. zm.), w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

     Mając na uwadze powyższy stan faktyczny i prawny Rady Gminy Majdan Królewski, 

w związku z ponownym złożeniem skargi  przez Skarżącą na działania Wójta Gminy Majdan 

Królewski w przedmiocie naruszenia stosunków wodnych w piśmie z dnia 31.07.2020 r., 

uzupełnionym pismami z dnia 02.09.2020 r. i  dnia 29.09.2020 r., bez wskazania nowych 

okoliczności i dowodów, podtrzymuje swoje rozstrzygnięcie wyrażone w uchwale Nr 

XIV.150.2020 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 21 lipca 2020 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Wójta Gminy Majdan Królewski. 

    Jednocześnie w  piśmie z dnia 31.07.2020 r.,  uzupełnionym pismami z dnia 02.09.2020 r. 

i z dnia 29.09.2020 r., skierowanym do Rady Gminy Majdan Królewski,  Skarżąca zawarła 

również podanie o wszczęcie postępowania administracyjnego w przedmiocie zmiany  

stosunków wodnych w związku z rozbudową przez Gminę Majdan Królewski w 2019 r. drogi 

gminnej „Jasionka – Rębisze” 104106 R.I,  zlokalizowanej na  działkach nr ew. 1648/1 i 1649 

oraz działce nr ew. 1734/1 ze szkodą dla należącej do Skarżącej  działki nr  ew. 1648/2. 

 

    Zgodnie z art. 234 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 310 z późn. zm.), jeżeli spowodowane przez właściciela gruntu zmiany stanu wody na 

gruncie szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, 

z urzędu lub na wniosek, w drodze decyzji, nakazuje właścicielowi gruntu przywrócenie stanu 

poprzedniego lub wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom, ustalając termin wykonania 

tych czynności. 

 

      Z powyższego przepisu wynika, że organem właściwym do prowadzenia postępowania 

administracyjnego w przedmiocie zmiany stosunków wodnych - o którym to postępowaniu 

administracyjnym jest również  mowa w piśmie Skarżącej z dnia 31.07.2020 r., uzupełnionym 

pismami z dnia 02.09.2020 r. i  dnia 29.09.2020 r. - jest Wójt Gminy Majdan Królewski. 

 

   Stosownie do art. 66 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm. z późn. zm.), jeżeli podanie dotyczy 

kilku spraw podlegających załatwieniu przez różne organy, organ administracji publicznej, do 

którego podanie wniesiono, uczyni przedmiotem rozpoznania sprawy należące do jego 

właściwości. Równocześnie zawiadomi wnoszącego podanie, że w sprawach innych powinien 

wnieść odrębne podanie do właściwego organu, i poinformuje go o treści §2. Do 

zawiadomienia stosuje się odpowiednio przepis art. 65 §1a. W myśl art. 66 §2 tej ustawy 



odrębne podanie złożone zgodnie z zawiadomieniem, o którym mowa w §1, w terminie 

czternastu dni od daty doręczenia zawiadomienia uważa się za złożone w dniu wniesienia 

pierwszego podania. 

 

Wg ugruntowanego stanowiska Naczelnego Sądu Administracyjnego, organ administracji 

publicznej, do którego wpłynęło podanie, powinien  wszcząć postępowanie w sprawie, w której 

jest właściwy. W sprawach pozostałych powinien zawiadomić stronę, że powinna wnieść do 

właściwych organów administracji publicznej odrębne podania. Nie ma więc organ obowiązku 

sporządzenia np. odpisu podania i przekazania go do organów właściwych do rozpatrzenia w 

pozostałym zakresie spraw objętych podaniem. Obowiązki organu niewłaściwego ograniczone 

są bowiem do zawiadomienia, że w innych sprawach wnoszący podanie powinien złożyć 

odrębne podanie do właściwego organu (por. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego 

z dnia 31 stycznia 2018 r., sygn. akt II OSK 2018). 

 

    W tych okolicznościach,  w odniesieniu do podania Skarżącej o wszczęcie postępowania 

administracyjnego w przedmiocie zmiany  stosunków wodnych w związku z rozbudową przez 

Gminę Majdan Królewski w 2019 r. drogi gminnej „Jasionka – Rębisze” 104106 R.I,  

zlokalizowanej na  działkach nr ew. 1648/1 i 1649 oraz działce nr ew. 1734/1 ze szkodą dla 

należącej do Skarżącej  działki nr  ew. 1648/2, zachodzi konieczność zawiadomienia Skarżącej, 

że w sprawie ww. zmiany  stosunków wodnych powinna wnieść odrębne podanie do Wójta 

Gminy Majdan Królewski, jak również zachodzi konieczność poinformowania Skarżącej 

o treści art.  66 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm. z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


